МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №2

ПРИКАЗ

От/9ft I / .  -WAS

г. Хадыженск

О создании Совета по питанию на 2023 год.

На основании Постановления Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28 « Об утверждении
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи», Постановления Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32 "Об утверждении
санитарно эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения", СанПин 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования
безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов», СанПин 2.3.2.2362-
08 «Дополнения и изменения №9 к СанПин 2.3.2.1078-01 «Гигиенические
требования безопасности и пищевой ценности пищевых
продуктов»,приказываю:

1. Создать Совет по питанию в составе:
Председатель совета: Халицкая Л.В. /заведующий/
Члены совета: Фоменко Н.С. /старший воспитатель/

Адонина М.Н./повар/
Кобзарь Н.В. /повар/
Бондаренко О.В. /завхоз/
Хорольская В.Н. /воспитатель/
Шалай М.К./представитель родительского комитета ДОУ/

2. Деятельность Совета по питанию организовать в соответствии с Положением
о Совете по питанию МБДОУ детский сад № 2 (Приложение к приказу №1);
3. В соответствии с основными направлениями деятельности Совета, его
основными задачами являются анализ и контроль:
• за правильной организацией питания детей;
• за качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроками

реализации;
• за соблюдением натуральных норм питания;
• за качеством приготовления пищи;
• за соответствием пищевых рационов физиологическим потребностям детей;
• за санитарным состоянием пищеблока и групповых помещений;
• за осуществлением индивидуального подхода к детям в процессе питания;

\

• за результатами оценки здоровья детей;
• освещение вопросов организации питания с родительской

общественностью (родительские собрания, наглядность, дни открытых
дверей).

4. Утвердить план работ Совета по питанию на новый 2023 год.
5. Результаты проверок и анализа отражать в Актах проверок не реже 1 раза в
квартал, рассматривать на заседаниях Совета по питанию;
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад №2 Л.В.Халицкая

С приказом ознакомлены:

Фоменко Н.С.
Адонина М.Н. ^
Кобзарь Н.В.
Бондаренко О.В.
Хорольская В.Н.
Шалай М.К.

у

Принято
Советом по питанию
Протокол №1
от 10.01.2023 года.

Приложение №1

Утверждаю
Заведующий МБДОУ детский сад №2

f  Jl. В. Халицкая
0fl.pl.2O23 год

танйю MEПлан работы Совета по питанию МБДОУ детский сад №2

на 2023 год.

№ М ер о п р и яти я Д ата О т в е тс т в е н н ы е

1 .
У т в е р ж д е н и е  со става  С о в е т а  по п и тан и ю .
У т в ер ж д ен и е  п л ан а  р аб оты  н а  го д  и гр а ф и к о в
п и тан и я . В ы п о л н ен и е  н а ту р ал ь н ы х  норм
п и тан и я .
А н ал и з п ер с п е к ти в н о го  10 -д н евн о го  м ен ю

я н вар ь П р е д с е д а те л ь  С о в ета  по
п и та н и ю  З ав е д у ю щ и й
Х а л и ц к а я  Л .В .
З а в х о з  Б о н д а р е н к о  О .В .

2 .

О р ган и зац и я  пи тан ия  в гру п п ах .
В ы п о л н ен и е  н ату р ал ь н ы х  н о р м  п и тан и я .
У тв е р ж д е н и е  10-д невного  м ен ю  на зи м н ее  -
весен н и й  пери од .
А н ал и з п ер сп ек ти в н о го  1 0 -д н евн ого  м ен ю

ф ев р ал ь
С тар ш и й  в о с п и та т е л ь
Ф о м е н к о  Н .С .
З а в х о з  Б о н д ар ен к о  О .В .

3 . О тч ет  о р аб о те  с п о став щ и к ам и  п р о д у к то в
п и тан и я .
В ы п о л н е н и е  н ату р ал ьн ы х  н о р м  п и тан и я .
А н ал и з п ер сп ек ти в н о го  10 -д н евн о го  м ен ю

м арт З а в х о з  Б о н д ар ен к о  О .В .

4. О тч ет  к о м и сси и  по п и тан и ю  В ы п о л н е н и е
н ату р ал ь н ы х  норм  пи тан ия .
А н ал и з п еп сп ек ти в н о го  1 0 -л н евн о го  м ен ю

ап р ел ь С та р ш и й  в о с п и та т е л ь
Ф о м е н к о  Н .С .
З а в х о з  Б о н л ао е н к о  О .В .

5. О тч ет  об  о сво ен и и  д ен е ж н ы х  ср ед ств ,
вы д ел яем ы х  на пи тан ие. В ы п о л н ен и е
н ату р ал ь н ы х  норм  пи тан ия .
А н ал и з п еп сп ек ти вн о го  10 -лн евн ого  м ен ю

май П р е д с е д а те л ь  С о в ета  по
п и тан и ю  З ав ед у ю щ и й
Х а л и ц к а я  Л .В .
З а в х о з  Б о н л ап ен к о  О .В .

6.

В ы п о л н е н и е  р еж и м а п и тан и я  в л е тн и й  п ер и о д .
В ы п о л н ен и е  н ату р ал ьн ы х  н о р м  п и тан и я .
У т в е р ж д е н и е  10-д невного  м ен ю  на в е с е н н е
л етн и й  пери од .

и ю н ь

З а в х о з  Б о н д ар ен к о  О .В .
7. К о н тр о л ь  за к ач еством  п о л у ч ен н ы х  п р о д у к то в ,

у сл о в и я м и  их хр ан ен и я  и ср о к ам и  р еал и зац и и .
В ы п о л н е н и е  н ату р ал ь н ы х  н орм  п и тан и я .
А н ал и з п ер сп ек ти в н о го  1 0 -д н евн ого

ию ль З а в х о з  Б о н д ар ен к о  О .В .

8. В ы п о л н ен и е  и н стр у к ц и и  по п р о в е д е н и ю
са н и т а р н о -п р о ф и л а к ти ч е с к и х  м ер о п р и я ти й  на
п и щ еб л о к е .
В ы п о л н ен и е  н ату р ал ьн ы х  н орм  п и тан и я

авгу ст З ав е д у ю щ и й  Х ал и ц к ая
Л .В ., п о в ар а  А д о н и н а
М .Н ., К о б за р ь  Н .В ., завхоз
Б о н д а р е н к о  О .В .

9. О с у щ еств л ен и е  вх о д н о го  к о н тр о л я  за
у сл о в и я м и  тр ан сп о р ти р о в к и  п р о д у к т о в  п и тан и я
о т  п о ставщ и ко в .
В ы п о л н е н и е  н ату р ал ьн ы х  н орм  п и тан и я .
А н ал и з п ер сп ек ти в н о го  10 -д н евн о го  м ен ю

сен тя б р ь З а в х о з  Б о н д ар ен к о  О .В .

10. В е д ен и е  д о к у м ен тац и и  на п и щ е б л о к е
В ы п о л н ен и е  н ату р ал ьн ы х  н орм  п и тан и я .
А н ал и з п ер сп ек ти в н о го  1 0 -д н евн ого  м ен ю

о ктяб р ь С тар ш и й  в о сп и тател ь
Ф о м е н к о  Н .С .
З а в х о з  Б о н д ар ен к о  О .В .

11. Р оль  ад м и н и стр ац и и  Д О У  и р о д и тел е й  в
ф о р м и р о в ан и и  р а ц и о н а л ь н о го  п и щ ев о го
п о вед ен и я  детей .
В ы п о л н е н и е  н ату р ал ь н ы х  н орм  п и тан и я .
А н ал и з п ер сп ек ти в н о го  10 -д н евн о го  м ен ю

н ояб рь С та р ш и й  в о сп и тател ь
Ф о м е н к о  Н .С .
З а в х о з  Б о н д а р е н к о  О .В .

12. П о д в ед ен и е  и то го в  р аб о ты  С о в ета . В ы п о л н е н и е
н а ту р ал ь н ы х  н орм  п и тан и я

д ек аб р ь П р е д с е д а те л ь  С о в ета  по
п и та н и ю  З ав е д у ю щ и й
Х а л и ц к а я  Л .В .
З ав х о з  Б о н д ар ен к о  О .В .

		2023-07-12T10:58:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2
	Я являюсь автором этого документа